
Zpráva  
o činnosti
v roce 2020

Spolek Christnet



Název Spolek Christnet

Organizační forma spolek 

Adresa Záhořanského 2008/5,  

Nové Město, 120 00 Praha 2

IČ 70808210

DIČ CZ 70808210

Datum vzniku občanské sdružení – 2000  

(spolek od roku 2014)

Statutární orgán předsednictvo:  

Jan Kirschner (předseda),  

Vít Luštinec, Jan Uhlíř

Podrobnosti ve výpisu ze spolkového rejstříku na Justice.cz.

Poslání  
a hlavní činnost spolku
Spolek Christnet se zaměřuje na poskytování kvalitního a nezávislého 

zpravodajství o dění v církvích a náboženských společnostech, jejich 

působení ve společnosti a podporu dialogu mezi nimi. Vytváří platformu 

pro publikování názorů a komentářů týkajících se náboženské proble-

matiky, založenou na otevřenosti, kultivovanosti a kontrole kvality.

Prostřednictvím redakčního týmu provozuje nezávislý křesťanský portál 

Christnet.eu, který patří mezi nejčtenější ekumenicky orientované křes-

ťanské stránky v České republice. Portál je určen čtenářům z různých 

církví i těm, kteří se zajímají o otevřený pohled na českou a světovou 

náboženskou scénu, a také ostatním zájemcům o náboženskou dimenzi 

života člověka.

Christnet.eu každodenně publikuje zpravodajské informace z nábožen-

ského světa, rozebírá aktuální témata v publicistické části a dává prostor 

názorovým komentářům. Redakce se snaží přinášet objektivní, rychlé, 

seriózní a čtivé informace o náboženství a společenském dění v ČR i v za-

hraničí. Publicistika nabízí vhledy do náboženského světa, života církví 

i široké společnosti a otevírá otázky, které zajímají mnoho lidí, ale málo 

se o nich píše a hovoří. Pod články je možné přispívat do diskuzí, které 

jsou moderovány, zatímco diskuzní prostředí na Facebooku Christnetu 

je bez moderace.

https://www.fio.cz/scgi-bin/hermes/dz-transparent.cgi?ID_ucet=2900316130
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=779451&typ=UPLNY 


Stručný popis práce  
redakčního týmu
Redakční tým portálu Christnet.eu se zaměřuje na aktualizaci a publiko-

vání zpravodajství ze světa náboženství, a to prostřednictvím sloupků, 

které jsou aktualizovány několikrát denně. Zpravodajské informace po-

cházejí z různých zdrojů, včetně tiskové agentury ČTK, ČBK, ERC, oddělení 

pro styk s veřejností jednotlivých církví, a také domácích i zahraničních 

médií.

Portál se dále zaměřuje na publicistiku, která je součástí sekce Magazín, 

a na komentáře v sekci Názory. Ročně zveřejňuje přibližně 100–150 článků 

a kolem 1000 krátkých zpravodajských textů s náboženskou tematikou. 

Nabízí komentáře, odborné teologické články, recenze, překlady, rozho-

vory a zamyšlení o životě, veřejném a misijním působení křesťanských 

církví v České republice i ve světě.

Všechny texty jsou archivovány a jsou stále k dispozici online. Součástí 

portálu je databáze článků rozdělených podle jmen autorů. Je důležité 

poznamenat, že práci v redakci se věnujeme pouze dobrovolnicky ve 

volném čase.

Stránka
Zobrazení 
stránek

Unikátní  
zobrazení 
stránek

Michal Opatrný: Jaký je rozdíl mezi protestantskými 
církvemi a katolickou církví 12 715 9 370

Tomáš Halík: Pseudonáboženství F – příklad 
náboženské patologie 7 869 3 466

Vít Luštinec: Nechte mluvit Františka 7 472 3 266

Benedikt Mohelník: Banální úvaha 6 287 2 772

Tomáš Petráček: Církev v karanténě: konec iluzí 5 610 4 610

Tomáš Petráček: Vábení politických Sirén ohrožuje 
církev i dnes 5 113 4 158

Daniel Soukup: Kardinál proti historikům 4 590 3 694

Austen Ivereigh: Zpráva o McCarrickovi: odhalení fak-
tů po čtyřiceti letech 4 238 1 952

Benedikt Mohelník: Abychom začali fungovat jako 
rodina… 4 171 3 438

Tomáš Halík: Ve stínu mariánského sloupu 4 113 3 317

Nečtenější  
články



Stránka
Zobrazení 
stránek

Unikátní 
zobrazení 
stránek

Kardinál Duka odvolal Tomáše Petráčka z kapituly Všech 
svatých, kritizoval Piťhovo kázání (VLU) 6 381 5 513

Pamětní listinu Mariánského sloupu podepsali Duka, 
Zeman, Ovčáček, Bobošíková, Babiš i Schillerová (VLU) 6 124 5 566

Tomáš Halík má covid-19, jeho zdravotní stav se už 
zlepšuje (VLU) 5 179 2 235

Tomáš Halík vydal prosbu církevním představeným: 
Umožněte a povzbuďte dobrovolnickou službu (VLU) 4 486 2 062

Papež podpořil registrovaná partnerství homosexuálů 
(VLU) 4 160 1 915

Nečtenější  
zprávy

Financování provozu redakce 
a účetnictví spolku

Příjmy:
Provoz redakce magazínu Christnet.eu a úhrada účetnictví spolku byly 

financovány především z darů čtenářů, přičemž reklama tvořila pouze 

asi 20 % příjmů. Provoz bylo možné podpořit převodem libovolné částky 

na transparentní účet bez bankovních poplatků: 2900316130/2010. Další 

možností byl převod nebo platba kartou pomocí aplikace Darujme.cz, 

s formulářem uvedeným na konci každého článku a zprávy.

Výdaje:
Měsíční výdaje spojené s provozem magazínu činily cca 20 000 Kč. Tyto 

náklady zahrnovaly platby za zpravodajství ČTK, honoráře editorům, re-

daktorům a autorům článků (odměna za článek se pohybovala od 500 

do 1000 Kč dle rozsahu a kvality, za vlastní zprávu 300–500 Kč. Editory 

dostávali 150 Kč za editaci a vydání článku, za agenturní zprávu 100 Kč). 

Každý článek procházel korektorem, který byl za svoji práci symbolicky 

placen. Menší náklady představovaly platby za web hosting a registraci 

domény. Každoročně se financování rozkolísalo mimořádným výdajem 

za zpracování účetnictví a daňového přiznání ve výši okolo 20 000 Kč.

Platby za zpravodajství ČTK každý rok mírně stoupají (měsíční platba se 

pohybovala okolo 2700 Kč). 

Další finanční informace byly k dispozici ve zkráceném rozsahu  

ve Výkazu zisku a ztráty a Rozvaze spolku.

http://christnet.eu/dokumenty/vykaz_zisku_a_ztraty_ve_zkracenem_rozsahu-2020
https://christnet.eu/dokumenty/Rozvaha_ve_zkracenem_rozsahu-2020.pdf

